
 

1 
 

zastupitelstvo 

Usnesení 

z řádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/09 konaného dne 

26.02.2024 

Přijatá usnesení 

Usnesení č. 1/9/2024  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zapisovatelem Miroslavu Keprtovou a určuje ověřovateli 

zápisu Ing. Václava Hrnčíře a Aleše Chrastila. 

Usnesení č. 2/9/2024  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Návrhy, připomínky a podněty občanů 

4) Informace o ověření zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 11.12.2023 

5) Vyjádření k návrhu místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní komunikaci III. třídy, 

ul. Hrázní, Brno 

5a)  Projednávání návrhů územně plánovací dokumentace  

6) Legislativní změny v odměňování členů zastupitelstev obcí 

7) Rozpočtová opatření 

8) Kontrola plnění úkolů a usnesení zastupitelstva 

8a)  Prohlášení zastupitelstva městské části Brno-Kníničky  

9) Zpráva starostky a místostarostů o podstatných jednáních a skutečnostech 

10) Informace o přípravných řízeních pro stavby a probíhajících stavbách v kat. území Kníničky 

11) Informace předsedů výborů a komisí 

12) Dotazy, připomínky, podněty členů Zastupitelstva 

Usnesení č. 3/9/2024  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky  

nadále trvá na svém Usnesení č. 5/33/2018 které bylo přijato na Zasedání zastupitelstva městské 
části Brno-Kníničky dne 4.6.2018, požaduje dopracování a následnou realizaci investičního záměru 
varianty B, která počítá s opravou komunikace od restaurace U Lva až po restauraci U Šuláka, dále 
s rozšířením celé komunikace pro obousměrný provoz, úpravě příčných prahů,  doplnění veřejného 
osvětlení a dále doporučuje doplnění roštu pro pěší, který by vytvořil stezku pro chodce v úseku od 
restaurace u Lva po Sokolské koupaliště tak, aby měli možnost jít podél komunikace 

a dále souhlasí s připojeným návrhem Vyjádření městské části Brno-Kníničky - Nesouhlas s 
návrhem místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní komunikaci III. třídy, ul. Hrázní, 
Brno a 

pověřuje starostku městské části Brno-Kníničky, aby námitky bezodkladně odeslala. 

Usnesení č. 4/9/2024  

Zastupitelstvo Městské části Brno-Kníničky  

souhlasí s připojeným přípisem „Návrh opatření - Problematické zveřejnění návrhu změny ÚPmB 
„B176_p111_22_MC_Komin“ 

pověřuje starostku Městské části Brno-Kníničky, aby přípis bezodkladně odeslala 

pověřuje starostku Městské části Brno-Kníničky, aby ve smyslu předmětného přípisu podala za městskou 
část Brno-Kníničky připomínky k návrhu Změny ÚPmB – B176_p111_22_MC_Komin 



Usnesení z řádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 26.02.2024 

2 

 

pověřuje starostku Městské části Brno-Kníničky, aby podala za městskou část Brno-Kníničky připomínky 
k návrhu nového ÚPmB 

Usnesení č. 5/9/2024 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky bere na vědomí legislativní změny v odměňování členů zastupitelstev 

obcí od 1. 1. 2024. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky stanovuje odměnu za výkon funkce: 

− místostarosty ve výši 11.000,- Kč měsíčně 

− člena zastupitelstva a člena výboru/komise, který není členem zastupitelstva ve výši 2.240,- Kč 
měsíčně 

− předsedy výboru ve výši 4.437,- Kč měsíčně 

− člena výboru/komise, který je členem zastupitelstva a předsedy komise, který není členem 
zastupitelstva ve výši 3.718,- Kč měsíčně 

Při souběhu funkcí se odměny nesčítají. 

Odměna bude poskytována od 1.3.2024. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V 

případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna 

náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Usnesení č. 6/9/2024  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace o provedených rozpočtových 
opatřeních v kompetenci starostky č. 10–11/2023.  

Usnesení č. 7/9/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky tímto prohlašuje, že v rámci svého usnesení č. 8/5/2023 
a 3/6/2023, z důvodu urychlení zadávacího řízení u veřejné zakázky označené jako „Dodávka 
víceúčelového, kloubového zametacího vozu“, společně s výrokem tohoto usnesení, delegovalo své 
pravomoci veřejného zadavatele na starostku městské části Brno-Kníničky.  

 

 

V Brně dne 01.03.2024 

…………………………………    …………………………………… ………………………………… 

Lenka Ištvanová v.r. Ing. Václav Hrnčíř  v.r.  Aleš Chrastil v.r. 

starostka  ověřovatel zápisu    ověřovatel zápisu 


